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PROTOKÓŁ NR LXXV/23 

Z LXXV SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 28 SIERPNIA 2023 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                 Obecnych – 18 radnych 

Nieobecni: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof 

Skrobisz. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

I.  Sprawy organizacyjne: 

1.  otwarcie obrad, 

2.  stwierdzenie prawomocności obrad, 

3.  przedstawienie porządku obrad, 

4. przyjęcie protokołu z LXXIV Sesji Rady Miasta Żyrardowa. 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2023–2036, 

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023, 

3.  zaciągnięcia pożyczki Jessica 2 w Banku Gospodarstwa Krajowego na realizację zadania  

pn. Rewitalizacja XIX-wiecznego budynku dawnej szkoły fabrycznej w Żyrardowie” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014–2020,  

Oś Priorytetowa 6: Jakość życia, Działanie 6.2: Rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych, 

4.  upamiętnienia zamordowanych przez Niemców mieszkańców getta żyrardowskiego przy  

ul. Mireckiego/1 Maja w Żyrardowie, 

5.  trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Żyrardowie, 

6.  sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu, 

7.  sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu, 

8.  sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej, 

9.  zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Żyrardowa oraz nadania jej 

Statutu, 

10.  określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe i osiągnięcia w działalności sportowej, 

11.  zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i kryteriów wynajmowania lokali mieszkalnych lub budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych z zasobu społecznej agencji najmu (SAN), 

12.  uchwalenia regulaminu użytkowania kładki drewnianej dla pieszych na terenie Miasta Żyrardowa, 

13.  wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Żyrardów, jako organizatora publicznego transportu 

zbiorowego, umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 
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14.  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa. 

III. Informacje: 

–  Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

IV.  Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

V.  Wolne wnioski. 

VI.  Zamknięcie obrad. 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

Ad I.1., I.2.  

W dniu 28 sierpnia 2023 r. o godz. 15.14 w Resursie w Żyrardowie rozpoczęły się obrady LXXV 

Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard 

Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad.  

 

Ad I.3. 

Pan Adam Lemiesz, Zastępca Prezydenta Miasta, zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad  

projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu użytkowania kładki drewnianej dla pieszych  

na terenie Miasta Żyrardowa. Wskazał, że w związku z wątpliwościami prawnymi konieczne jest dalsze 

pochylenie się nad dokumentem. 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały  

w sprawie uchwalenia regulaminu użytkowania kładki drewnianej dla pieszych na terenie Miasta 

Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 15 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

regulaminu użytkowania kładki drewnianej dla pieszych na terenie Miasta Żyrardowa: 

„za” – 15 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny 

Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianie. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 15 radnych, którzy zaaprobowali zmieniony porządek obrad 15 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad przyjęciem porządku obrad po zmianie: 

„za” – 15 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny 

Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika 

Plak. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

PORZĄDEK OBRAD ZMIENIONY W PUNKCIE II.: 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2023–2036, 

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023, 

3.  zaciągnięcia pożyczki Jessica 2 w Banku Gospodarstwa Krajowego na realizację zadania  

pn. Rewitalizacja XIX-wiecznego budynku dawnej szkoły fabrycznej w Żyrardowie” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014–2020,  

Oś Priorytetowa 6: Jakość życia, Działanie 6.2: Rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych, 

4.  upamiętnienia zamordowanych przez Niemców mieszkańców getta żyrardowskiego przy  

ul. Mireckiego/1 Maja w Żyrardowie, 

5.  trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Żyrardowie, 

6.  sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu, 

7.  sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu, 

8.  sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej, 

9.  zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Żyrardowa oraz nadania jej 

Statutu, 

10.  określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe i osiągnięcia w działalności sportowej, 

11.  zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i kryteriów wynajmowania lokali mieszkalnych lub budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych z zasobu społecznej agencji najmu (SAN), 

12.  wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Żyrardów, jako organizatora publicznego transportu 

zbiorowego, umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 

13.  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa. 
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Ad I.4. 

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag, w związku z czym przeprowadzono 

głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXXIV Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 16 radnych, którzy przyjęli protokół 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z LXXIV Sesji Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna 

Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski, radna Monika Plak. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

II. Projekty uchwał. 

Ad II.1., II.2. i II.3. 

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła projekty trzech uchwał: (1) zmieniającej 

Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa  

na lata 2023–2036, (2) zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023 oraz  

(3) w sprawie zaciągnięcia pożyczki Jessica 2 w Banku Gospodarstwa Krajowego na realizację zadania  

pn. Rewitalizacja XIX-wiecznego budynku dawnej szkoły fabrycznej w Żyrardowie” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014–2020,  

Oś Priorytetowa 6: Jakość życia, Działanie 6.2: Rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych. Odniosła 

się również do przekazanych radnym przed sesją autopoprawek, związanych m.in. ze środkami  

na wypłatę dodatków energetycznych (rozdział 85395), ze zwiększeniem planu wydatków  

z przeznaczeniem na zakup usług remontowych dróg gminnych (rozdział 60016), z przeniesieniem 

środków między paragrafami w rozdziale 85395, z uzupełnieniem planu wydatków na realizację 

projektu „Ograniczenie niskiej emisji...” (rozdział 90005). 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów  

i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wszystkie trzy 

projekty uchwał. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2023–2036. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 

16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 



Protokół nr LXXV/23 z LXXV Sesji Rady Miasta Żyrardowa – 28.08.2023  
  5 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2023–2036: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Monika Plak. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2023. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę  

16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Monika Plak. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki Jessica 2 

w Banku Gospodarstwa Krajowego na realizację zadania pn. Rewitalizacja XIX-wiecznego budynku 

dawnej szkoły fabrycznej w Żyrardowie” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014–2020, Oś Priorytetowa 6: Jakość życia, Działanie 6.2: 

Rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy 

podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie w sprawie zaciągnięcia pożyczki Jessica 2 w Banku 

Gospodarstwa Krajowego na realizację zadania pn. Rewitalizacja XIX-wiecznego budynku dawnej szkoły 

fabrycznej w Żyrardowie” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego  

na lata 2014–2020, Oś Priorytetowa 6: Jakość życia, Działanie 6.2: Rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 
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Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna 

Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Monika Plak. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

Ad II.4. 

Pani Aneta Kalisiak-Ćwikowska, Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie upamiętnienia zamordowanych przez Niemców mieszkańców getta 

żyrardowskiego przy ul. Mireckiego/1 Maja w Żyrardowie. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

Radny Józef Kapusta zadeklarował, że w głosowaniu wstrzyma się od głosu. Poinformował,  

że jest kimś, kto ceni i docenia rolę narodu żydowskiego, natomiast przedłożony projekt uchwały ma 

wydźwięk polityczny. Odwołał się do historii Polski oraz relacji Polaków z narodem żydowskim, jak 

również do pandemii COVID-19, w tym do dostępu do opieki medycznej w tym czasie. Ocenił, że nie 

należy się wpisywać w polityczną narrację, w której Polacy są zapominani. 

Radna Elżbieta Wrońska odniosła się do słów przedmówcy. Dodała, że każdą społeczność 

tworzą ludzie, a przyzwoitość wymaga, aby o tych ludziach pamiętać. Uznała, że projekt uchwały nie 

jest polityczny, tylko jest wyrazem szacunku dla ludzi, którzy tworzyli Żyrardów. 

Radna Teresa Lefelt przypomniała, że Żydzi od sześciu wieków żyli w Polsce, a ich losy 

przeplatały się z losami Polaków. Zadeklarowała poparcie dla upamiętnienia przedstawionego  

w projekcie uchwały. 

Radny Arkadiusz Sowa ocenił, że polityka niewiele ma wspólnego z omawianą inicjatywą, 

którą ocenił jako słuszną. Przypomniał, że kilkadziesiąt lat temu w Żyrardowie zamieszkiwała liczna 

społeczność żydowska, której obecnie nie ma, ale którą warto upamiętnić.  

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie upamiętnienia zamordowanych 

przez Niemców mieszkańców getta żyrardowskiego przy ul. Mireckiego/1 Maja w Żyrardowie.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 15 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i 3 głosach „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie upamiętnienia zamordowanych przez Niemców 

mieszkańców getta żyrardowskiego przy ul. Mireckiego/1 Maja w Żyrardowie: 

„za” – 15 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, 

radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny 

Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 
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„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 3 głosy – radny Józef Kapusta, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir 

Wardziak. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

Ad II.5. 

Pani Monika Woźniak-Grabek, Zastępca Dyrektora Centrum Usług Społecznych, przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Żyrardowie. Wspomniała o autopoprawce polegającej na zmianie § 2 ust. 2 

projektu uchwały w taki sposób, by brzmiał on: „Prezydent Miasta Żyrardowa występuje na piśmie do 

podmiotów uprawnionych, o których mowa w art. 9a ust. 3 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej, o wskazanie swoich przedstawicieli na członków Zespołu.”,  

na dodaniu § 2 ust. 3 projektu uchwały w brzmieniu: „Prezydent Miasta Żyrardowa może także wystąpić 

do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wskazanie 

swoich przedstawicieli na członków Zespołu.”, na zmianie dotychczasowego § 2 ust. 3 projektu uchwały 

(który staje się § 2 ust. 4) w taki sposób, by brzmiał on: „Prezydent Miasta Żyrardowa ustala skład 

Zespołu w oparciu o kandydatury wskazane przez podmioty określone w ust. 2 i ust. 3.”, na zmianie 

dotychczasowego § 2 ust. 4 projektu uchwały (który staje się § 2 ust. 5) w taki sposób, by brzmiał on: 

„Prezydent Miasta Żyrardowa po analizie pracy poszczególnych członków Zespołu, odwołuje ich  

w drodze zarządzenia.”, a także na dodaniu § 2 ust. 6 projektu uchwały w brzmieniu: „O odwołaniu 

członka Zespołu Prezydent Miasta Żyrardowa zawiadamia pisemnie podmiot, który wyznaczył 

odwołanego członka Zespołu do jego składu.” 

Radna Elżbieta Wrońska przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw 

Społecznych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

w Żyrardowie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Żyrardowie: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska. 
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Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

Ad II.6. 

Pan Jakub Borowski, p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, przedstawił 

projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu. W głosowaniu jawnym wzięło udział  

18 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir 

Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

Ad II.7. 

Pan Jakub Borowski, p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, przedstawił 

projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu. W głosowaniu jawnym wzięło udział  

18 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 2 głosy – radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak. 
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Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

Ad II.8. 

Pan Jakub Borowski, p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, przedstawił 

projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

Radny Marek Treliński dociekał, czy sprawa własności działki 1450/12 została uregulowana, 

jako że być może warto byłoby tę nieruchomość zbyć razem z działką będącą przedmiotem uchwały.  

Pan Jakub Borowski wyjaśnił, że działki 1450/11 i 1450/12 Miasto w przeszłości sprzedało jako 

nieruchomości przyległe. Dodał, że sąsiednie ulice, tj. Edmunda Orlika, Andrzeja Struga czy Jana 

Brzechwy są wybudowane i mieszkańcy korzystają z chodników, nie zaś z niezagospodarowanego 

przejścia. 

Radna Elżbieta Wrońska oceniła, że sprzedaż w trybie bezprzetargowym jest dobrym pomysłem 

na pozbycie się paska terenu. Dodała, że być może teren ten powinien być regularnie odchwaszczany  

i sprzątany, ale do tej pory służył on jako skrót dla mieszkańców, którzy teraz korzystają z utwardzonych 

szlaków komunikacyjnych. 

Radny Ryszard Mirgos dopytał, czy działki 1450/11 i 1450/12 są nadal własnością Miasta. 

Głos z sali potwierdził, że zostały sprzedane. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości  

w drodze bezprzetargowej. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę  

17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna 

Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos – radny Marek Treliński. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

Ad II.9. 

Pani Barbara Smolarek, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, przedstawiła projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Żyrardowa oraz nadania jej 

Statutu. 
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Radna Monika Plak przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

Radny Marek Treliński zaapelował o zredagowanie tekstu jednolitego uchwały w związku  

z faktem, że podejmowana zmiana jest trzecią. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Rady Seniorów Miasta Żyrardowa oraz nadania jej Statutu. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta 

Żyrardowa oraz nadania jej Statutu: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna 

Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 2 głosy – radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

Ad II.10. 

Radna Żaneta Wesołowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień za osiągnięte 

wyniki sportowe i osiągnięcia w działalności sportowej. Dokument został wypracowany przez Komisję 

Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. Zgłosiła dwie autopoprawki; jedna polegała na zmianie § 6 ust. 2 

projektu uchwały w taki sposób, by termin „31 marca” zmienić na „31 stycznia”, zaś druga na tym,  

by ostatni akapit uzasadnienia do projektu uchwały otrzymał brzmienie: „W uchwale precyzyjnie została 

określona wysokość nagród, wskazano dyscypliny sportowe, które są szczególnie istotne dla 

społeczności lokalnej ze względu na tradycje, popularność wśród mieszkańców oraz osiągane wyniki 

sportowe. Poza tym podano szeroką grupę wnioskodawców oraz dołączono wzory wniosków  

o przyznanie nagrody lub wyróżnienia.” Dodała, że projekt uchwały w przedłożonym brzmieniu uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów  

i wysokości nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe i osiągnięcia w działalności sportowej. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania  

i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe i osiągnięcia  

w działalności sportowej: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

Ad II.11. 

Radna Edyta Lubańska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad  

i kryteriów wynajmowania lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych z zasobu 

społecznej agencji najmu (SAN). Dokument został wypracowany przez Komisję Mieszkaniową RMŻ  

i pozytywnie przez nią zaopiniowany. 

Radny Marek Treliński przypomniał, że zgodnie ze Statutem Miasta potrzebna jest opinia 

Prezydenta Miasta w sprawie projektu uchwały wniesionego przez Komisję. Wyraził wątpliwości 

względem decyzji o wykreśleniu pięciu punktów, które ujęte były w pierwotnym brzmieniu uchwały, 

np. zapisu o przyznawaniu punktów wnioskodawcom pracującym na terenie miasta. Ocenił, że osoby 

pracujące w Żyrardowie powinny być premiowane. Dodał, że od 1 września 2023 r. zmienia się wiele 

artykułów ustawy o SAN-ie, co może się wiązać z koniecznością zmiany uchwały. Stwierdził, że ma 

mieszane uczucia względem przedłożonego projektu uchwały. 

Radna Edyta Lubańska oceniła zaproponowane zmiany jako potrzebne, a także wyjaśniła,  

że wiązały się one z ograniczeniem możliwości ubiegania się o lokal osobom, które nie mieszkają  

w Żyrardowie, a tylko pracują w mieście lub ich dzieci uczęszczają tu do przedszkola/szkoły. 

Podkreśliła, że wielu żyrardowian – zwłaszcza tych, którzy przekraczają kryterium dochodowe 

uprawniające do najmu lokalu komunalnego – będzie mogło skorzystać z oferty SAN-u. 

Pan Adam Lemiesz, Zastępca Prezydenta Miasta, poinformował, że opinia Prezydenta Miasta  

o przedłożonym projekcie uchwały jest pozytywna. Przypomniał, że o zaproponowanych poprawkach 

dyskutowano podczas poprzedniej sesji RMŻ. Dodał, że spodziewane jest duże zainteresowanie ofertą 

SAN-u. 

Radny Marek Treliński odniósł się do wypowiedzi radnej Edyty Lubańskiej. Dodał, że patrzy 

na tę kwestię z punktu widzenia społecznego. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad  

i kryteriów wynajmowania lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych z zasobu 
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społecznej agencji najmu (SAN). W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i kryteriów wynajmowania 

lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych z zasobu społecznej agencji najmu (SAN): 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna 

Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos –radny Marek Treliński. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

Ad II.12. 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta, przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Żyrardów, jako organizatora publicznego transportu 

zbiorowego, umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

Radna Elżbieta Wrońska dociekała, czy były przeprowadzone symulacje, które pomogłyby 

ocenić, czy utworzenie przez Żyrardów własnego przedsiębiorstwa zajmującego się transportem nie 

byłoby dla Miasta bardziej opłacalne. Wskazała, że w innych miejscach praktykowane jest 

zawiązywanie „konsorcjów” przy udziale lokalnych właścicieli transportu autobusowego, którzy mają 

bazę oraz pojazdy i byliby zainteresowani takim działaniem. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

przez Miasto Żyrardów, jako organizatora publicznego transportu zbiorowego, umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, 

którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Żyrardów, 

jako organizatora publicznego transportu zbiorowego, umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  
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„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

Ad II.13. 

Pan Tomasz Aleksandrowicz, Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego, przedstawił 

projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Żyrardowa.  

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 16 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski, radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz. 

 

Ad III. Informacje. 

Nie zgłoszono uwag ani zapytań. 

 

Ad IV. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

Radna Żaneta Wesołowska zgłosiła wniosek w sprawie doświetlenia i poprawy bezpieczeństwa 

skrzyżowań ścieżek rowerowych ze szlakami komunikacyjnymi. 

Radny Artur Pietrus zgłosił wnioski: w sprawie zabezpieczenia w budżecie na rok 2024 środków 

na opracowanie dokumentacji projektowej na budowę ulic prowadzących do przedszkoli (ul. Marii 

Nietrzebki oraz ul. Parkingowa), a także w sprawie niepozostawiania paska tzw. kocich łbów podczas 

remontu ul. Armii Krajowej. 
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Radna Elżbieta Wrońska zgłosiła wniosek w sprawie wykonania tablic informacyjnych – 

rozkładów jazdy dot. lokalnego transportu. 

 

Ad V. Wolne wnioski. 

Mieszkaniec odniósł się do organizacji miejskich uroczystości w dniu 15 sierpnia,  

do rozpatrywania wniosków o realizację inicjatyw lokalnych, a także do pracy Komisji ds. Samorządów 

Mieszkańców RMŻ, jak również do planu pracy tej Komisji, przedstawiając sugestie w zakresie jego 

zmiany.  

 

Ad VI. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom  

za udział w posiedzeniu. Obrady LXXV Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 17.20. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/a,113882,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-lxxv-w-dniu-28-sierpnia-2023-r.html 

 

Protokół sporządziła dnia 6 września 2023 r. Dorota Rdest 

https://www.bip.zyrardow.pl/a,113882,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-lxxv-w-dniu-28-sierpnia-2023-r.html

